Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

CPS

Memorando nº 087/2018 - COPER

Brasília - DF, 13 de junho de 2018.

Ao Senhor Secretário Executivo da CSSF

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o requerimento nº 8.769/2018, do Sr. Osmar Serraglio, solicito

a devolução do PL nº 6.150/2016, com todo o material produzido por essa

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

PL-6.150/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
12/06/2018
Deferido o Requerimento n. 8769/2018, conforme despacho do seguinte teor:
“Defiro o pedido contido no Requerimento n. 8.769/2018. Apense-se o Projeto de
Lei n. 6.150/2016 ao Projeto de Lei n. 6.229/2005, nos termos dos arts. 142,
caput, e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Em
virtude desta apensação, redistribua-se o Projeto de Lei n. 6.229/2005 à
Comissão de Seguridade Social e Família. Publique-se. Oficie-se.